


Graahede Holding ApS
Gråhedevej 7, Ådum, 6880 Tarm

CVR-nr. 30 82 14 67

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. 5 2016


Bjarne Bundgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Graahede Holding ApS Gråhedevej 7, Ådum 6880 Tarm
	CVR-nr.: 30 82 14 67
	Stiftet: 16. august 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Bundgaard Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Panelbyg ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 424 t.kr. mod 649 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-4.350	-8.000
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	444.560	655.256
Andre finansielle indtægter	108	1.570
Øvrige finansielle omkostninger	-6.124	0
Resultat før skat	434.194	648.826
1 Skat af årets resultat	-9.890	0
Årets resultat	424.304	648.826
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	68.575	228.239
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Overføres til overført resultat	305.129	370.687
Disponeret i alt	424.304	648.826

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	428.611	434.051
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.996	9.412
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>435.607</u>	<u>443.463</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>435.607</u>	<u>443.463</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	300.800
	Udskudte skatteaktiver	0	9.890
	Andre tilgodehavender	450.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>450.000</u>	<u>310.690</u>
	Likvide beholdninger	<u>348.708</u>	<u>105.758</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>798.708</u>	<u>416.448</u>
	Aktiver i alt	<u>1.234.315</u>	<u>859.911</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
3	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	296.814	228.239
5	Overført resultat	757.900	452.771
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
	Egenkapital i alt	<u>1.230.314</u>	<u>855.910</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>4.001</u>	<u>4.001</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.001</u>	<u>4.001</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.001</u>	<u>4.001</u>
	Passiver i alt	<u>1.234.315</u>	<u>859.911</u>
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	9.890	0
	<u>9.890</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2015	219.662	219.662
Afgang i årets løb	-87.865	0
Kostpris 31. december 2015	<u>131.797</u>	<u>219.662</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	214.389	-440.867
Årets resultat	280.300	655.256
Årets tilbageførsler på afgang	-197.875	0
Opskrivninger 31. december 2015	<u>296.814</u>	<u>214.389</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>428.611</u>	<u>434.051</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Panelbyg ApS	Ringkøbing-Skjern	60 %
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på anpartskapitalen.		
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	228.239	0
Resultatandel	68.575	228.239
	<u>296.814</u>	<u>228.239</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	452.771	82.084
Årets overførte overskud eller underskud	<u>305.129</u>	<u>370.687</u>
	<u>757.900</u>	<u>452.771</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	49.900	49.200
Udloddet udbytte	-49.900	-49.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.600</u>	<u>49.900</u>
	<u>50.600</u>	<u>49.900</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter og kildeskatter udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.